
 
 
 
 
 
Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
tel. i faks: (034) 367-36-74 

 
 Częstochowa, dnia 16 czerwca 2014 r. 

 

Znak sprawy: DAZ.26.041.2014     

L.dz. 1732/14        

                                                    

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE  
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  

 
                                                                                      

 
Dotyczy  przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie transportu 
sanitarnego pacjentów, krwi i materiałów krwiopochodnych oraz transportu pacjentów 
dializowanych na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie.   
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 2 
 
Zamawiający informuje, iż w dniu 9 i 12 czerwca 2014 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania  
odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w przedmiocie postępowania. 
Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 38 ust. 1 ust 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zmianami), udziela odpowiedzi na 
zadane pytanie i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 
 
Pytanie 1.  
Czy dostarczenie licencji na wykonywanie transportu drogowego osób określonej                         
w ustawie z dnia 06 września 2001 o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r Nr 125, poz. 
874), należy traktować jako warunek obligatoryjny dla wszystkich wykonawców, niezależnie 
od tego jaki pojazd będzie dedykowany do świadczenia usługi? Czy regulacja ta odnosi się 
tylko do pojazdów, które wypełniają przepis Art. 5b. ustawy z dnia 06 września 2001                    
o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r Nr 125, poz. 874) ? 
Uzasadnienie pytania:  
a) Redakcja §5 ust. 1 pkt. 1 wskazuje, że „Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca 

przedstawi aktualną licencję na wykonywanie transportu drogowego osób zgodnie z ustawą z dnia 06 
września 2001 o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007r Nr 125, poz. 874).”  

b) Redakcja §6 ust. 1 pkt. 2, wymaga wręcz, bez rozróżniania czy prawo tego wymaga czy nie, aby: „W 
celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu do oferty należy załączyć: 
(...)licencję na wykonywanie transportu drogowego osób zgodnie z ustawą z dnia 06 września 2001 o 
transporcie drogowym (Dz. U. z 2007r Nr 125, poz. 874 z późn. zm.)” 

c) Z przytoczonych regulacji SIWZ, wynika, że Wnioskodawca powinien bezwzględnie dołączyć licencję 
na wykonywanie transportu drogowego osób, niezależnie od tego czy jest ona wymagana przez prawo 
czy nie. Takie sformułowanie wymogów kłóci się z obowiązującymi przepisami prawa. Wnosimy o 
wniesienie jednoznacznego zapisu w SIWZ. 

 
Odpowiedz: 
Anuluje się w całości dotychczasowe zapisy § 5 ust. 1, ust. 2 oraz zapisy § 6 ust. 1 SIWZ, a w to miejsce 
wprowadza się  nowe zmodyfikowane zapisy § 5 ust. 1, ust. 2  oraz § 6 ust. 1 które otrzymują brzmienie: 
 

 



§ 5. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW:  

1. Zgodnie z treścią art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych o udzielenie zamówienia 
mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące:      
1) Posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania: 
Zamawiający nie stawia w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie Wykonawca 
zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. Zamawiający dokona oceny na podstawie 
złożonego oświadczenia, Wykonawcy w trybie art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

2)  Posiadania wiedzy i doświadczenia:  
Zamawiający nie stawia w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie Wykonawca 
zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. Zamawiający dokona oceny na podstawie 
złożonego oświadczenia, Wykonawcy w trybie art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

3)  Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia: 
Zamawiający nie stawia w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie Wykonawca 
zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. Zamawiający dokona oceny na podstawie 
złożonego oświadczenia, Wykonawcy w trybie art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

4) Sytuacji ekonomicznej i finansowej:   
Zamawiający nie stawia w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie Wykonawca 
zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. Zamawiający dokona oceny na podstawie 
złożonego oświadczenia, Wykonawcy w trybie art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

2. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunki   
określone w § 5 ust. 1 pkt. 1)-4) winien spełniać  co najmniej jeden z tych Wykonawców albo 
wszyscy Ci Wykonawcy wspólnie. 
Warunek określony w § 5 ust.3 i ust. 4 powinien spełniać każdy z Wykonawców oddzielnie. 

 
§ 6.  WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY 

W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU:  
1.  W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu do oferty należy załączyć: 
 1) Oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu określonych                

w  art. 22 ust. 1 pkt. 1-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, według  wzoru na 
Załączniku Nr 6 do SIWZ (oryginał).  

      
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający, jako najkorzystniejsza ofertę uzna tę, która podlega regulacji §15, czy tę, 
która zostanie wyłoniona w trakcie aukcji elektronicznej? 
Uzasadnienie pytania:  
a) Redakcja §15 nie pozostawia wątpliwości, która z ofert może zostać uznana za najkorzystniejszą, 

Zamawiający określił to jednoznaczne w §15 ust. 3 „Zamawiający za najkorzystniejszą uzna ofertę, 
która nie podlega odrzuceniu oraz uzyska największą liczbę punktów przyznanych w ramach 
ustalonego kryterium”. Dalsze czynności, w zakresie wyłonienia najkorzystniejszej oferty, będą tylko 
manipulacją ze strony Zamawiającego, niezgodną z obowiązującymi przepisami.  

b) Redakcja §16 wskazuje, na niekonsekwencję Zamawiającego i kolejny zamiar manipulacyjny.              
W §16 ust. 1, Zamawiający ogranicza prawo wykonawców do udziału w aukcji elektronicznej                           
w przypadku gdy tylko 2 (dwóch) wykonawców złoży oferty nie podlegające odrzuceniu. Wtedy, wg. 
SIWZ, Zamawiający wybierze ofertę najkorzystniejszą wg algorytmu  określonego w §15.  W 
przypadku gdy ofert spełniających warunki będzie co najmniej 3 (trzy), odbędzie się aukcja 
elektroniczna. 

c) Redakcja §22 ust. 4 w brzmieniu „Zamawiający przewiduje dokonanie wyboru oferty najkorzystniejszej 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej”, potwierdza niespójność tekstu SIWZ w zakresie wyłonienia 
najkorzystniejszej oferty. Takie sformułowanie przepisu ust. 4, w świetle §15  przeczy możliwości jej 
wyboru przy 2(dwóch) ofertach niepodlegających odrzuceniu. Zamawiający jednoznacznie bowiem 
stwierdził, że wybór oferty najkorzystniejszej nastąpi z zastosowaniem aukcji elektronicznej. 

Odpowiedz: 
Anuluje się w całości dotychczasowy zapis § 15 SIWZ, a w to miejsce wprowadza się  nowy 
zmodyfikowany zapis § 15 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 



 
§ 15. OPIS KRYTERIUM, KTÓRYM ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE 

OFERTY, WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TEGO KRYTERIUM ORAZ SPOSOBU OCENY 
OFERT:  

1. Kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej jest cena brutto – 100%. 
2. Oferta najtańsza spośród ofert nieodrzuconych otrzyma (w danej Części) 100 punktów. Pozostałe 

proporcjonalnie mniej, według wzoru:  
 

   najniższa cena spośród ofert nieodrzuconych   
LICZBA PUNKTÓW = ……………………………………………………........................  x 100 pkt 
       cena oferty rozpatrywanej 

 
3.   Za najkorzystniejszą uznana zostanie oferta, która uzyska największą liczbę punktów                       

w ramach ustalonego kryterium z zastrzeżeniem paragrafu 16. punkt. 1 SIWZ. 
 
Pytanie 3. 
Czy środki transportu sanitarnego, wymagane zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SIWZ, [Opis 
Przedmiotu Zamówienia, Część 1 Transport Sanitarny Pacjentów w pozycji leżącej/ 
siedzącej], w zakresie konstrukcji i wyposażenia, powinny spełniać warunki normy PN-
EN1789+A1 „Pojazdy medyczne i ich wyposażenie. Ambulanse drogowe” ? 
Odpowiedz: 
Anuluje się w całości dotychczasowy zapis § 6 ust. 7 SIWZ, a w to miejsce wprowadza się  nowy 
zmodyfikowany zapis § 6 ust. 7 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 
 
7. Informacja o oświadczeniach i dokumentach potwierdzających spełnianie przez oferowane usługi 

wymagań określonych przez Zamawiającego: 
1)  Zamawiający wymaga by: 
  a) Część 1: 

  oferowane przedmioty zamówienia odpowiadały opisowi przedmiotu zamówienia 
przedstawionemu w Załączniku Nr 3 do SIWZ. 

b) Część 2: 
  oferowane przedmioty zamówienia odpowiadały opisowi przedmiotu zamówienia 

przedstawionemu w Załączniku Nr 4 do SIWZ. 
  c) Część 3: 

  oferowane przedmioty zamówienia odpowiadały opisowi przedmiotu zamówienia 
przedstawionemu w Załączniku Nr 5 do SIWZ. 

 
2) W celu potwierdzenia wymagań opisanych w ust. 7 powyżej Wykonawca winien załączyć do 

oferty: 
  Oświadczenie, według wzoru na Załączniku Nr 8 do SIWZ (oryginał) 

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia dopuszcza się 
składanie wspólnego oświadczenia o treści jak wyżej. 

 
3)  Zamawiający wymaga by:  

      a)  środki transportu sanitarnego, wymagane zgodnie z Załącznikiem Nr 3, dotyczące Części 
1 tj. ,,Transportu sanitarnego pacjentów w pozycji leżącej/siedzącej”  w zakresie 
konstrukcji i wyposażenia, spełniały warunki normy PN-EN1789+A1 „Pojazdy medyczne              
i ich wyposażenie. Ambulanse drogowe” – treść oświadczenia znajduje się Załączniku           
Nr 1 do SIWZ (formularz oferty). 

 
Pytanie 4. 
Prosimy o udzielenie informacji w zakresie: 
1. Liczba pacjentów: 

a. Ogółem i podlegających transportowi 
b. dializowanych w poszczególnych dniach tygodnia i na każdej zmianie, wymagających transportu 

2. Liczba zmian w poszczególnych dniach tygodnia 
3. Liczba pacjentów podlegających transportowi, w odniesieniu dla każdej zmiany i dnia tygodnia 

a. Chodzących 
b. Leżących 
c. Wymagających transportu na wózku 
 



Odpowiedź: 
Poniższe informacje udzielone są w oparciu o dane dotyczące okresu 1 tygodnia (09-14.06.2014 r.)  
Mają charakter wyłącznie szacunkowy i mogą ulegać zmianie. 

Ad.1.Liczba pacjentów dializowanych: 

a) ogółem: 160 osób; podlegających transportowi: 156 osób 

b) w poszczególnych dniach tygodnia:  

- poniedziałek, środa, piątek –  I zmiana 26 osób, II zmiana 32 osoby, III zmiana 24 osoby 
- wtorek, czwartek, sobota - I zmiana 25 osób, II zmiana 25 osób, III zmiana 24 osoby 

Ad.2.Część I – całodobowa dyspozycyjność dla potrzeb Zamawiającego przez wszystkie dni   

w tygodniu (SIWZ załącznik nr 3 pkt 3). 

Część II – gotowość do realizacji zleceń we wszystkie dni tygodnia, w tym dni świąteczne i dni 
ustawowo wolne od pracy, 24 godziny na dobę, na każde telefoniczne zlecenie Zamawiającego 
(SIWZ załącznik nr 4 pkt 1). 
Część III - pacjenci są dializowani od poniedziałku do soboty włącznie, wliczając dni ustawowo 
wolne od pracy na III zmiany (SIWZ załącznik nr 5 pkt 3 i 5). 

Ad.3.Liczba pacjentów dializowanych: 

a) chodzących: 

- poniedziałek, środa, piątek –  I zmiana 22 osoby, II zmiana 24 osoby, III zmiana 22 osoby 
- wtorek, czwartek, sobota - I zmiana 21 osób, II zmiana 22 osoby, III zmiana 22 osoby 

b) leżących: 

- poniedziałek, środa, piątek –  I zmiana 2 osoby, II zmiana 6 osób 
- wtorek, czwartek, sobota - I zmiana 2 osoby, II zmiana 1 osoba 

c) wymagających transportu na wózku: 

- poniedziałek, środa, piątek –  I zmiana 2 osoby, II zmiana 2 osoby, III zmiana 2 osoby 
- wtorek, czwartek, sobota - I zmiana 2 osoby, II zmiana 2 osoby, III zmiana 2 osoby 

 
Pytanie 5. 
Czy pacjenci poddawani są dializom również w soboty i niedziele 
Odpowiedź:  
Pacjenci są dializowani od poniedziałku do soboty włącznie, wliczając dni ustawowo wolne od pracy 
(SIWZ załącznik nr 5 pkt 5). 
 

Wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej integralną część i zamieszczone zostały na stronie internetowej 
Zamawiającego, na której udostępniona jest Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia tj. 
www.szpitalparkitka.com.pl . 
 

Jednocześnie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny                            
w Częstochowie, działając na podstawie art. 12a ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
r. - Prawo zamówień publicznych, zmienia termin składania ofert. 
 
Nowy termin składania ofert i wpłaty wadium:   11 lipca 2014 r. godz. 10:00 
Nowy termin otwarcia ofert:     11 lipca 2014 r. godz. 10.15 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
   
Załączniki: 
Zmieniony Formularz oferty, stanowiący Załącznik Nr 1 do SIWZ.  
 
 

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 
 

dr n. med. Jarosław Rydzek 
……………………………………………………... 

    Podpis Kierownika Zamawiającego 
    lub osoby upełnomocnionej 

 



 
Nowo Obowiązujący ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Znak sprawy: DAZ.26.041.2014 
  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Nawa Wykonawcy/Wykonawców (w przypadku oferty wspólnej): 
 

Adres Wykonawcy:* …………………………………………………………………………………………………………….  

REGON:* ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

NIP:* ...................................................................................................................................... 

Telefon:* ….……………………………………………………………………………………………………………………….    
 
Faks: na który Zamawiający ma przesłać korespondencję:* 
........................................................................ 
 
Adres e-mail na który Zamawiający ma przesłać korespondencję*: ................................................ 

   
 

                                                FORMULARZ OFERTY 
 

WOJEWÓDZKI SZPITAL  SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny  
42-200 Częstochowa 
ul. Bialska 104/118 

 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie 
transportu sanitarnego pacjentów, krwi i materiałów krwiopochodnych oraz transportu 
pacjentów dializowanych na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie,   
  
1. Oferujemy wykonanie ww. usługi na następujących zasadach:   

 

1.1. Część  1  - Transport sanitarny pacjentów w pozycji leżącej/siedzącej*. 
                  

 a)  wartość brutto (cena oferty):  ............................. zł 

   słownie złotych: ………………………………………………………………………........................... )  

 b)  podatek VAT w wysokość ...%:  ............................. zł 

   słownie złotych: .................................................................................................... ) 

 c)  wartość netto:    ............................. zł 

   słownie złotych: ……………………………………………………………..…................................. ) 

 

1.2. Część 2  - Transport sanitarny krwi i materiałów krwiopochodnych*. 
                  

 a)  wartość brutto (cena oferty):  ............................. zł 

   słownie złotych: ………………………………………………………………………........................... )  

 b)  podatek VAT w wysokość ...%:  ............................. zł 

   słownie złotych: .................................................................................................... ) 

 c)  wartość netto:    ............................. zł 

   słownie złotych: ……………………………………………………………..…................................. ) 

 

 



1.3. Część 3 - Transport pacjentów dializowanych w pozycji leżącej/siedzącej z/do 
miejsca ich zamieszkania z/do Ośrodka Dializ Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie,                     
ul. Bialska 104/118*. 

                  
 a)  wartość brutto (cena oferty):  ............................. zł 

   słownie złotych: ………………………………………………………………………........................... )  

 b)  podatek VAT w wysokość ...%:  ............................. zł 

   słownie złotych: .................................................................................................... ) 

 c)  wartość netto:    ............................. zł 

   słownie złotych: ……………………………………………………………..…................................. ) 

 

UWAGA:  Należy wypełnić dla Części, na które zostanie złożona oferta – w przypadku 
części, na które Wykonawca nie składa oferty, należy wpisać ,,nie dotyczy”. 

  

2. Termin wykonania zamówienia oraz warunki  płatności -  zgodne z zapisami przedstawionymi 
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zakres prac przewidzianych do wykonania jest 
zgodny z zakresem objętym Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.  

3.  Oświadczamy, że środki transportu sanitarnego, wymagane zgodnie z Załącznikiem Nr 3 dotyczącym 
Części 1, tj. Transportu sanitarnego pacjentów w pozycji leżącej/siedzącej” w zakresie konstrukcji i 
wyposażenia, spełniają warunki normy PN-EN1789+A1 ,,Pojazdy medyczne i ich wyposażenie. 
Ambulanse drogowe”. 

 
4. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i nie wnosimy 

do niej zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne informacje potrzebne do właściwego wykonania 
zamówienia (w tym zapoznaliśmy się z opisem przedmiotu zamówienia i miejscem wykonywania 
usługi). 

5. Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia.  

6. Oświadczamy, że zawarty w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia projekt umowy został 
przez nas zaakceptowany i zobowiązujemy się, w przypadku wybrania naszej oferty, do zawarcia 
umowy na wyżej wymienionych warunkach w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

7. Wadium w kwocie …………… zł zostało wniesione w dniu ...………………………………………………… 

 w formie: …………………………………………………………………………………………………………………………… 

 Zwrotu wadium prosimy dokonać na konto: ………………………………………………………………………….. 

 lub na adres: ………………………………………………………………………………………………………………………. 

 Jesteśmy świadomi, że wniesione przez nas wadium nie podlega zwrotowi w następujących 
przypadkach: 1) gdyby z naszej winy nie doszło do zawarcia umowy, 2) jeżeli w odpowiedzi na 
wezwanie, o którym mowa  w art. 26 ust. 3 ustawy PZP, nie złożymy dokumentów, o których mowa 
w art. 25 ust. 1 ustawy PZP. 

 

8. Podwykonawcom zamierzamy powierzyć wykonanie następujących części zamówienia: 

a) wykonanie ........................................................................................................................ 

b) wykonanie ........................................................................................................................ 

9.  Ofertę niniejszą składamy na ….. kolejno ponumerowanych stronach. 

 

 



10. WRAZ Z OFERTĄ składamy następujące oświadczenia i dokumenty:  

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………..   - str. ….. oferty 

 

11. Wszelką korespondencję związaną z niniejszym postępowaniem należy kierować do:  

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………................................. 

Adres: …………………………………………………………………………………………................................ 

Telefon: ........................, faks: ................................, e-mail: .......................................... 

 
 

-------------------------------- dnia ------ -------- 2014 r. 
  
 
 

............................................................................. 
Pieczątka i podpis osób uprawnionych do składania  

oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy 
 

 
 
Informacja dla Wykonawcy: 
* - w przypadku oferty wspólnej należy podać dane dotyczące Pełnomocnika Wykonawcy 

                                  


